
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040700338

338

Nº 67, quinta-feira, 7 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONTRATO: Nº: 20220083; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021;
CONTRATANTE: FUNDEB-FUNDO MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA;
CONTRATADO: Infoprint Comércio de Materiais de Informática LTDA-EPP; OBJETO:
Aquisição parcelada de materiais de expediente para atender as necessidades do
FUNDEB-Fundo Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica; VALOR TOTAL: R$
529.879,50; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0704.123650401.2.037,
Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.16; Exercício 2022
Atividade 0704.123610403.2.035, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento
3.3.90.30.16; VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2022 a 31 de Dezembro de 2022; DATA DA
ASSINATURA: 05 de Abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20220317, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022-PE/SRP, CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, CONTRATADA: SERVICELINE COMERCIO E SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS LTDA-ME. OBJETO:REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA NÃO ARMADA, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA. VALOR TOTAL R$
168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais). VIGÊNCIA: 31 de Março de 2022 a 31 de
Dezembro de 2022.

CONTRATO Nº 20220318, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022-PE/SRP, CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA(O): SERVICELINE COMERCIO E SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS LTDA-ME. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA NÃO ARMADA, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA. VALOR TOTAL: R$
112.000,00 (cento e doze mil reais). VIGÊNCIA: 31 de Março de 2022 a 31 de Dezembro de
2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220313
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022-PE/SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE ACADEMIA A SEREM
UTILIZADOS NAS AREAS PUBLICAS E PRAÇAS DO MUNICIPIO, POR UM PERIODO DE 12
(DOZE) MESES, COM INTUITO DE ATENDER A DEMANDA DE UTILIZAÇÃO DESTE TIPO DE
MATERIAL NO MUNICIPIO DE SOURE/PA. Assinatura da Ata: 30/03/2022. Vigência: 12
(doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: SIGMETAL
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, INSCRITA NO C.N.P.J. nº 26.576.226/0001-29,
vencedora com o valor global estimado de R$ R$ 126.572,00. A ata com os preços e
demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta na Prefeitura Municipal de
SOURE/PA no setor de Licitações.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220315
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-PE/SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO EM GERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA. Assinatura da Ata: 30/03/2022. Vigência: 12 (doze)
meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: ANJOS & ANJOS LTDA -
ME, INSCRITA NO C.N.P.J. nº 06.069.753/0001-30, vencedora com o valor global estimado

de R$ R$ 1.558.030,38, MIDIA SEGURANÇA ELETRONICA EIRELI - ME, INSCRITA NO C. N . P . J.
nº 27.025.802/0001-02, vencedora com o valor global estimado de R$ 651.795,62, TH
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, INSCRITA NO C.N.P.J. nº 30.317.183/0001-34, vencedora
com o valor global estimado de R$ 525.460,00. A ata com os preços e demais
especificações encontra-se disponibilizada para consulta na Prefeitura Municipal de
SOURE/PA no setor de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE PARA USO NO
RETORNO AS AULAS 100% PRESENCIAIS. ABERTURA NO DIA 22/04/2022 AS 09:00 HS.
REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR ITEM, HORÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, OS EDITAIS E SEUS ANEXOS
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO SITE: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/,
QUALQUER ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO ENDEREÇO ELETRÔNICO
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. ABERTURA NO DIA 25/04/2022 AS
09:00 HS. REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO, CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM, HORÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, OS EDITAIS E SEUS ANEXOS
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO SITE: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/,
QUALQUER ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO ENDEREÇO ELETRÔNICO
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

Terra Santa-PA, 5 de Abril de 2022
ODAIR JOSE FARIAS ALBUQUERQUE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 9/2022-00018-SRP-PMT, tipo menor preço por item, que tem

como objeto a contratação de empresa para serviços de inserções institucional de

mídia nos veículos de televisão e rádio, para atender as demandas da Secretaria

Municipal de Administração. Empresa: RADIO PEROLA FM LTDA, inscrito no C.N.P.J. nº

15.748.668/0001-99. Valor R$ 204.141,00 (Duzentos e Quatro Mil e Cento e Quarenta

e Um Reais). Empresa: K. J. DA S. CARNEIRO EIRELI, inscrito no C.N.P.J. nº

12.035.631/0001-25. Valor R$ 438.000,00 (Quatrocentos e Trinta e Oito Mil Reais).

Vigência: 01/04/2022 a 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220200 - ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO SRP N° 9/2021-042PMT. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA
VEÍCULOS, PARA ATENDER A DEMANDA DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
TUCUMÃ. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ; Contratada: HMBE
COMERCIO E PEÇAS E SERVIÇOS; no valor total de R$ 1.511,95 (um mil, quinhentos e onze
reais e noventa e cinco centavos). VIGÊNCIA: 18 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022
- DATA DA ASSINATURA: 18 de março de 2022. TUCUMÃ, 06 DE ABRIL DE 2022. CELSO LOP ES
CARDOSO - Prefeitura Municipal de Tucumã.

CONTRATO Nº: 20220202 - ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO SRP N° 9/2021-060FMAS. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS, SERVIÇOS MECÂNICOS E AUTO
ELÉTRICA PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,
FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ. CONTRATANTE: FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
ADOLESCENTE; Contratada: HMBE COMERCIO E PEÇAS E SERVIÇOS; no valor total de R$
180,64 (cento e oitenta reais e sessenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: 18 de março de 2022
a 31 de dezembro de 2022 - DATA DA ASSINATURA: 18 de março de 2022. TUCUMÃ, 06 DE
ABRIL DE 2022. LIVIA LIRA DE ARAUJO - Fundo Mun. Dos Direitos Da Criança e Adolescente.

CONTRATO Nº: 20220201 - ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO SRP N° 9/2021-053PMT. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO PNEUS, CÂMARAS DE AR E SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS, PARA ATENDER
A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DOS FUNDOS MUNICIPAIS QUE COMPÕEM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PA. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUCUMÃ; Contratada: HMBE COMERCIO E PEÇAS E SERVIÇOS; no valor total de R$ 5.258,43
(cinco mil, duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta e três centavos). VIGÊNCIA: 18 de
março de 2022 a 31 de dezembro de 2022 - DATA DA ASSINATURA: 18 de março de 2022.
TUCUMÃ, 06 DE ABRIL DE 2022. CELSO LOPES CARDOSO - Prefeitura Municipal de Tucumã.

CONTRATO Nº: 20220203 - ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO SRP N° 9/2021-053PMT. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO PNEUS, CÂMARAS DE AR E SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS, PARA ATENDER
A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DOS FUNDOS MUNICIPAIS QUE COMPÕEM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PA. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL; Contratada: HMBE COMERCIO E PEÇAS E SERVIÇOS; no valor total de R$
1.615,60 (um mil, seiscentos e quinze reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 18 de março de
2022 a 31 de dezembro de 2022 - DATA DA ASSINATURA: 18 de março de 2022. TUCUMÃ, 06
DE ABRIL DE 2022. LIVIA LIRA DE ARAUJO - Fundo Municipal de Assistência Social.

CONTRATO Nº: 20220204 - ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO SRP N° 9/2021-053PMT. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO PNEUS, CÂMARAS DE AR E SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS, PARA ATENDER
A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DOS FUNDOS MUNICIPAIS QUE COMPÕEM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PA. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE;
Contratada: HMBE COMERCIO E PEÇAS E SERVIÇOS; no valor total de R$ 9.099,00 (nove mil,
noventa e nove reais). VIGÊNCIA: 18 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022 - DATA DA
ASSINATURA: 18 de março de 2022. TUCUMÃ, 06 DE ABRIL DE 2022. RENATA DE ARAUJO
OLIVEIRA - Fundo Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220199 - ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO SRP N° 9/2021-055FMS. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA
VEÍCULOS, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Contratada: HMBE COMERCIO E PEÇAS E
SERVIÇOS; no valor total de R$ 31.894,30 (trinta e um mil, oitocentos e noventa e quatro
reais e trinta centavos). VIGÊNCIA: 18 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022 - DATA
DA ASSINATURA: 18 de março de 2022. TUCUMÃ, 06 DE ABRIL DE 2022. RENATA DE
ARAUJO OLIVEIRA - Fundo Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 20210049; origem:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2021-013FMMATI; partes: FUNDO MUN. DE MEIO AMBIENTE,
TURISMO E INDUSTRIA e, LAURA CATARINA MULLER; C.P.F n° 243.912.472-91; OBJETO:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA USO EXCLUSIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE TURISMO E INDUSTRIA, LOCALIZADO NA AV.BELEM , Nº 356, CENTRO, NO
MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA. O PRESENTE TERMO ADITIVO OBJETIVA A RESCISÃO DO
CONTRATO COM BASE NO ART. 79, INCISO II, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 rescindindo-se
nesta data de pleno direito. DATA DA ASSINATURA, 11 de março de 2022. TUCUMÃ - PA ,
06 de abril de 2022. HAMILTON PACHECO DA SILVA - Fundo Municipal de Meio Ambiente,
Turismo e Indústria.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-012PMT

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
PERTINENTE, PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. Vencedora: L C DE PAULA COM. DE TINTAS E MATERIAIS
PARA PINTURA; C.N.P.J. nº 19.163.839/0001-79, com o valor total de R$ 244.800,00
(Duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos reais); HOMOLOGO a licitação na forma da
lei nº 8.666/93.

TUCUMÃ - PA, 6 de abril de 2022.
CELSO LOPES CARDOSO

PREFEITO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2022-010FMS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DOS SEGUIMENTOS:
FARMÁCIA BÁSICA, PSICOTRÓPICOS E INJETÁVEIS, PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ. Vencedores: ALTAMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME; C.N.P.J. nº 21.581.445/0001-82, com o valor
total de R$ 263.110,000 (Duzentos e sessenta e três mil, cento e dez reais); D.L HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 03.602.727/0001-37, com o valor total
de R$ 400.485,000 (Quatrocentos mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais); HM
CIRURGICALTDA; C.N.P.J. nº 30.981.531/0001-73, com o valor total de R$ 508.200,000
(Quinhentos e oito mil, duzentos reais); MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES; C.N.P.J.
nº 94.389.400/0001-84, com o valor total de R$ 5.340,000 (Cinco mil, trezentos e quarenta
reais); POLYMEDH.EIRELI; C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-10, com o valor total de R$ 102.390,000
(Cento e dois mil, trezentos e noventa reais); PROFARM COM. DE MED. E MAT. HOSP. LTDA;
C.N.P.J. nº 00.545.222/0001-90, com o valor total de R$ 643.860,000 (Seiscentos e quarenta e
três mil, oitocentos e sessenta reais); HOMOLOGO a licitação na forma da lei nº 8.666/93.

TUCUMÃ - PA, 6 de abril de 2022.
RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
User
Realce



18/04/2022 09:02 Prefeitura Municipal de Tracuateua

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/3E1C3899/03AGdBq26sOUhLyrwHs0YxxPfM8VIEeii_taLPpHmi-k-Izr695wY30yydjY9pUVyy-5… 1/1

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

 
O Município de Tracuateua, por intermédio da Secretaria de
Administração, torna público o EXTRATO DE REGISTRO
DE PREÇOS por meio dessa publicação, referente ao Pregão
Eletrônico nº 9/2022-00018-SRP-PMT, tipo menor preço por
item, que tem como objeto a contratação de empresa para
serviços de inserções institucional de mídia nos veículos de
televisão e rádio, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Administração. Empresa: RADIO PEROLA
FM LTDA, inscrito no C.N.P.J. nº 15.748.668/0001-99. Valor
R$ 204.141,00 (Duzentos e Quatro Mil e Cento e Quarenta e
Um Reais). Empresa: K. J. DA S. CARNEIRO EIRELI,
inscrito no C.N.P.J. nº 12.035.631/0001-25. Valor R$
438.000,00 (Quatrocentos e Trinta e Oito Mil Reais). Vigência:
01/04/2022 a 31/12/2022.
 
Tracuateua/PA, 01 de abril de 2022. 
 
VANDSON OLIVEIRA DA SILVA
Comissão de Licitação
Presidente
 

 
Publicado por: 

Aldo Corrêa de Sousa 
Código Identificador:3E1C3899

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 07/04/2022. Edição 2968 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/


	TRACUATEUA - DOU - 07.04.2022_EXTRATO DE ATA.pdf (p.1)
	TRACUATEUA - FAMEP - 07.04.2022_EXTRATO DE ATA.pdf (p.2)

